２０２２年４月２８日

 自治体学会会員各位

自治体学会役員推薦委員会

委員長  中川 幾郎

自治体学会次期役員候補の公募について（お願い）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、当学会の規約第９条により役員の任期は２年とされ、今年８月に熊本市で開催される総会

において役員改選が予定されております。

 このため２０２１年度第２回評議員会（３月１３日にオンライン会議で開催）において「次期役

員候補者名簿」作成を担当する自治体学会役員推薦委員会（以下、委員会という）を設置すること

が決定された後、理事会により委員長が選任され、理事会の同意を得て、委員長により選任された

委員により、下記のとおり委員会を構成することが決まりました。

その後、第１回役員推薦委員会（４月１６日のオンライン会議）におきまして、自治体学会の活

性化や開かれた学会運営、役員選出の透明性の確保に向け、改選手続や推薦方針などを決定いたし

ました。（資料２「２０２２年度役員推薦にあたって」）

つきましては、次期の評議員の役割を担う意欲のある会員は、「２０２２年度役員推薦にあたっ

て」をご参照の上、会員２名の推薦を得た上で、これまでの経歴や活動実績、学会事業等への意見、

抱負等を「申込様式」（資料１）に記入の上、メール、郵送、ＦＡＸのいずれかにてお送りくださ

い。「申込様式」は、学会ホームページからダウンロードできます。

締め切りは、６月１０日（金）（消印有効）といたします。

提出先 自治体学会事務局

    〒101-0053 東京都千代田区神田美土代町 3－4 ニュー楓ビル８Ｆ Ｇブース

    ＴＥＬ＆ＦＡＸ ０３－５５７７－３１８７

    Ｅ-mail   jichitai-soumu1986@jigaku.org

【役員推薦委員会委員】

中川幾郎（帝塚山大学名誉教授）、相川康子（ＮＰＯ政策研究所）、加藤洋子（多治見市役所）

津軽石昭彦（関東学院大学教授）、道前 緑（鳥取短期大学教授）、昼間守仁（元小平市副市長）

松本佳祝（群馬県庁）、矢島真知子（前横須賀市議会議員）、矢野由美子（東北自治体学会）

                                     [順不同]